

## پرسش ۶۹۳: حکم گیاه شاهدانه

السؤال / ۶۹۳: نبات القنابس والحشيش للعلاج الطبي في بلد هي غير قانوني  
گیاه شاهدانه و حشیش برای درمان پزشکی در شهری غیرقانونی است.

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته، إيك يا مولاي سؤال من بعض الأنصار من  
أنحاء العالم

سلام عليكم ورحمة الله و برکاته، مولای من! این پرسشی از سوی برخی انصار از جای  
جای جهان می باشد.

لقد قلت بالنسبة لنبات القنابس والحشيش إنها حرام إلا إذا كان الغرض هو  
طبي مثلا أو صناعي.

در مورد گیاه شاهدانه و حشیش فرمودید که حرام می باشد، مگر اینکه مثلاً به  
منظور پزشکی یا صنعتی مورد استفاده قرار گیرد.

هناك بعض الدول مثل أمريكا وأوروبا والدول المتقدمة علميا يستعملون نبات  
القنابس لعلاج السرطان و ADHD و OCD وأمراض أخرى كثيرة، وهناك أطباء  
يفضلون أن يستعمل المريض هذا النبات عن أدوية أخرى، ماذا يفعل مريض إن  
كان عنده أحد هذه الأمراض وبالفعل من تشخيص دكتور ولكن في البلد الذي  
يعيش فيه هذه النبات غير قانوني؟ هل يمكن أن يحصل عليها و يستعملها لغرض  
طبي أم لا؟

برخی حکومت‌ها مثل آمریکا و اروپا و حکومت‌های پیشرفته از نظر علمی، گیاه  
شاهدانه را برای درمان سرطان، بیماری OCD، ADHA، و بیماری‌های بسیار دیگری  
استفاده می‌کنند. پزشکانی هستند که استفاده‌ی بیمار از این گیاه نسبت به داروهای

دیگر را بهتر می‌دانند. اگر بیماری، یکی از این بیماری‌ها را داشته باشد، دکتر نیز تشخیص دهد، ولی در شهری که زندگی می‌کند، این گیاه غیر قانونی باشد، چه کاری انجام دهد؟ آیا می‌تواند به آن دست پیدا و برای منظور پزشکی آن استفاده کند، یا خیر؟

**وأيضاً هل ممكن للشخص أن يشخص حاله ويقول أنا عندي المرض كذا أو كذا وبدون زيارة الدكتور، لقد سمعنا ورأينا هذا الموقف من قبل بعض الأفراد.**

همچنین آیا شخص می‌تواند خودش وضعیتش را تشخیص دهد و بگوید که من فلان بیماری را دارم، بدون اینکه پزشک او را ویزیت نماید؟ این نوع برخورد را از سوی برخی افراد شاهد هستیم.

**الجواب: بسم الله الرحمن الرحيم**

**والحمد لله رب العالمين، وصلى الله على محمد وآل محمد الأئمة والمهديين وسلم تسليماً.**

پاسخ: بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، و صلى الله على محمد و آل محمد الأئمة و المهديين و سلم تسليماً.

**لا يجوز استعمال هذه المواد إلا بوصفة طبية من طبيب متخصص، والاستمرار في تناول هكذا أدوية يحتاج لإشراف طبي.**

أحمد الحسن - 1436 هـ

استفاده این مواد جایز نمی‌باشد مگر با توصیه‌ی پزشکی از سوی پزشک متخصص و ادامه‌ی استفاده از اینگونه داروها به اشراف پزشکی نیازمند است.

احمدالحسن - ١٤٣٦ هـ

